## МБОУ «Агинская средняя общеобразовательная школа №1»

## План мероприятий по обеспечению свободы выбора одного из модулей курса «Основы религиозных культур и светской этики» (ОРКСЭ) на 2019– 2020 учебный год

№п/п	Наименование	Срок	Ответственные
1.	Разработка и утверждение плана мероприятий по обеспечению свободы выбора одного из модулей курса ОРКСЭ	14.02.2019	Гаммершмидт Д.А. Шутова С.П.
2.	Размещение на сайте школы плана мероприятий, других материалов по обеспечению свободы выбора одного из модулей курса ОРКСЭ	с 14.02.2019 в течение года	Гаммершмидт Д.А.
3.	Освещение на сайте школы проводимых мероприятий по обеспечению свободы выбора одного из модулей курса ОРКСЭ	в течение года	Гаммершмидт Д.А. Шутова С.П.
4.	Участие в работе семинаров различного уровня по реализации программ курса ОРКСЭ	в течение года	Мельникова Н.А.
5.	Подготовка и распространение информационно — методических материалов для родителей по организации и обеспечению свободы выбора одного из модулей курса ОРКСЭ	в течение года	Шутова С.П. Мельникова Н.А.
6.	Подготовка и проведение родительского собрания по выбору одного из модулей курса ОРКСЭ	14.03.2019	Шутова С.П. Мельникова Н.А.
7.	Индивидуальное консультирование родителей по вопросам изучения курса ОРКСЭ в 4 классе	в течение года	Шутова С.П. Мельникова Н.А.
8.	Прием заявлений от родителей по выбранным для изучения модулям курса ОРКСЭ	до 13.04.2019	Шутова С.П.
9.	Анализ результатов выбора модулей курса ОРКСЭ для изучения в 2019-2020 учебном году, предоставление отчетов в МКУ «Управление образования администрации Саянского района»	14.04.2019	Шутова С.П.